
Bytom, dnia 24.01.2017 r.

                

ODPOWIEDŹ 
na zapytanie dotyczące treści SIWZ

Dotyczy  postępowania  o  udzielenie  zamówienia  publicznego  w  trybie  przetargu  nieograniczonego,  którego
przedmiotem  jest  „Modernizacja  istniejącego  stadionu  piłkarskiego  im.  E.  Szymkowiaka  przy  ul.  Olimpijskiej  w
Bytomiu”
Numer sprawy: ZP/1/12/2016

Bytomski Sport Sp. z o.o. (Zamawiający) informuje, że dnia 10, 11 i 17 stycznia 2017 r. wpłynęły zapytania od

Wykonawców  do  treści  Specyfikacji  Istotnych  Warunków  Zamówienia  (SIWZ)  w postępowaniu  prowadzonym  na

podstawie  przepisów ustawy z  dnia  29  stycznia  2004 r.  Prawo zamówień publicznych  (Dz.U.2015.2164 j.t  ze zm.)

którego przedmiotem jest „Modernizacja istniejącego stadionu piłkarskiego im. E. Szymkowiaka przy ul. Olimpijskiej w

Bytomiu”.

Zamawiający na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy Prawo zamówień publicznych przekazuje treść zapytań wraz

z udzielonymi odpowiedziami:

Pytanie 1

Wykonawca zainteresowany udzieleniem przedmiotowego zamówienia publicznego zwraca się do Zamawiającego z

wnioskiem o dokonanie zmiany warunków udziału w postępowaniu, o których mowa w pkt 5.1.1.1. SIWZ, poprzez

nadanie mu następującego brzmienia:

„5.1.1.1. Posiadał wiedzę i doświadczenie niezbędne do wykonania zamówienia, tj.:

5.1.1.1.1.  wykonał  w  okresie  ostatnich  3  lat  przed  upływem  terminu  składania  ofert,  a  jeżeli  okres  prowadzenia

działalności  jest krótszy - w tym okresie co najmniej dwa (2) zamówienia obejmujące w ramach odrębnych umów

(kontraktów)  wykonanie  dokumentacji  projektowych,  z  których  co  najmniej  jedna  (1)  obejmuje  budowę  lub

przebudowę stadionu piłkarskiego liczącego co najmniej  4500 miejsc  siedzących o wartości  co  najmniej  20 mln zł

brutto i co najmniej jedna (1) obejmuje budowę obiektu sportowego o wartości co najmniej 20 mln zł brutto.

5.1.1.1.2.  wykonał  w  okresie  ostatnich  5  lat  przed  upływem  terminu  składania  ofert,  a  jeżeli  okres  prowadzenia

działalności  jest krótszy - w tym okresie co najmniej dwa (2) zamówienia obejmujące w ramach odrębnych umów

(kontraktów)  wykonanie  robót  budowlanych,  z  których  co  najmniej  jedna  (1)  obejmuje  budowę  lub  przebudowę

stadionu piłkarskiego liczącego co najmniej 4500 miejsc siedzących o wartości wykonanych robót co najmniej 20 mln zł

brutto i co najmniej jedna (1) obejmuje budowę obiektu sportowego o wartości wykonanych robót co najmniej 20 mln

zł brutto, lub

5.1.1.1.3.  wykonał  w  okresie  ostatnich  5  lat  przed  upływem  terminu  składania  ofert,  a  jeżeli  okres  prowadzenia

działalności  jest  krótszy  -  w tym okresie,  co  najmniej  dwie  (2)  realizacje obejmujące  w ramach odrębnych umów

(kontraktów) w systemie „zaprojektuj i wybuduj” wykonanie co najmniej jednej (1) dokumentacji projektowej wraz z

wybudowaniem  lub  przebudowaniem  na  podstawie  wykonanej  dokumentacji  projektowej  stadionu  piłkarskiego

liczącego co najmniej 4500 miejsc siedzących, o wartości robót nie mniejszej niż 20 mln zł brutto oraz co najmniej
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jednej  (1)  dokumentacji  projektowej  wraz  z  wybudowaniem  lub  przebudowaniem  na  podstawie  wykonanej

dokumentacji projektowej obiektu sportowego, o wartości robót nie mniejszej niż 20 mln zł brutto”.

Wniosek powyższy motywujemy tym, iż zgodnie z art. 22 ust. 1a ustawy z dnia 29 stycznia 2004r. Prawo zamówień

publicznych (t.j.  Dz.  U.  2015,  poz.  2164 z  późn.  zm.),  Zamawiający  określa  warunki  udziału  w postępowaniu oraz

wymagane  od  wykonawców  środki  dowodowe  w  sposób  proporcjonalny  do  przedmiotu  zamówienia  oraz

umożliwiający  ocenę  zdolności  wykonawcy  do  należytego  wykonania  zamówienia.  Sformułowany  w  aktualnym

brzmieniu SIWZ warunek udziału w postaci  konieczności  wykazania się przez wykonawców realizacją dokumentacji

projektowej oraz budową/przebudową 2 niezależnych stadionów piłkarskich o ściśle określonych parametrach tak co

do ilości miejsc, jak i wartości obiektów, zrealizowanych we wskazanych ramach czasowych nie wpisuje się w postulat

proporcjonalności, o którym mówi ustawa. Uwagę zwraca bowiem już sam fakt, iż realizacji tego typu obiektów po

pierwsze nie można zaliczyć do powszechnych, po drugie zaś zawsze mają one charakter długoterminowy, wobec czego

wykonanie  większej  ich  liczby  w  stosunkowo  krótkim  przedziale  czasowym  jest  wręcz  niemożliwe.  Proponowana

zmiana postanowień SIWZ, obejmująca konieczność wykazania się przez wykonawców nie tylko doświadczeniem w

zakresie realizacji stadionu piłkarskiego, ale także innego obiektu sportowego, nie tylko gwarantuje Zamawiającemu

możliwość dokonania obiektywnej oceny zdolności wykonawców do należytej realizacji przedmiotowego zamówienia,

ale  nadto  zapewnia  szerszy  dostęp  do  postępowania  wykonawcom  zdolnym  do  jego  realizacji,  co  pozwoli

Zamawiającemu  uniknąć  zarzutu  naruszenia  zasad  uczciwej  konkurencji.  Mając  na  uwadze  powyższe  wyrażamy

nadzieję  na  przychylne  rozpatrzenie  niniejszego  wniosku  oraz  dokonanie  zmiany  wskazanych postanowień  SIWZ  z

uwzględnieniem ustawowego postulatu proporcjonalności w wymaganiach kierowanych do wykonawców, jak również

zasad zachowania uczciwej konkurencji i równego traktowania w przedmiotowym postępowaniu.

Odpowiedź

Zamawiający zmienia treść pkt 5.1.1 SIWZ poprzez nadanie mu następującego brzmienia: 

„5.1.1. Zdolności technicznej lub zawodowej. W tym zakresie Zamawiający wymaga, aby wykonawca:

5.1.1.1.  Posiadał  wiedzę  i  doświadczenie  niezbędne  do  wykonania  zamówienia,  tj.  spełnił  co  najmniej  jeden  z

poniższych warunków:

5.1.1.1.1. wykonał w okresie ostatnich 3 lat przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli  okres prowadzenia

działalności jest krótszy – w tym okresie, co najmniej jedno (1) zamówienie obejmujące swym zakresem wykonanie

dokumentacji projektowej (na podstawie, której Inwestor uzyskał ostateczną decyzje w przedmiocie pozwolenia na

budowę), na budowę stadionu piłkarskiego liczącego co najmniej 4500 miejsc siedzących lub przebudowę stadionu

piłkarskiego o co najmniej 4500 miejsc siedzących, oraz wykonał w okresie ostatnich 5 lat przed upływem terminu

składania  ofert,  a  jeżeli  okres  prowadzenia  działalności  jest  krótszy  –  w  tym  okresie,  co  najmniej  jedno  (1)

zamówienie  obejmujące  swym  zakresem  wykonanie  robót  budowlanych  polegających  na  budowie  stadionu

piłkarskiego liczącego co najmniej 4500 miejsc siedzących i wartości co najmniej 20 mln zł brutto lub przebudowie

stadionu piłkarskiego o co najmniej 4500 miejsc siedzących i wartości wykonanej roboty nie mniejszej niż 20 mln zł

brutto,

5.1.1.1.2. wykonał w okresie ostatnich 5 lat przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli  okres prowadzenia

działalności jest krótszy – w tym okresie, co najmniej jedno (1) zamówienie wykonane w systemie „zaprojektuj i

wybuduj” obejmujące swym zakresem wykonanie dokumentacji projektowej wraz z wybudowaniem na podstawie
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wykonanej dokumentacji projektowej stadionu piłkarskiego liczącego co najmniej 4500 miejsc siedzących, i wartości

wykonanej roboty nie mniejszej niż 20 mln zł brutto lub wykonanie dokumentacji projektowej wraz z przebudową

na podstawie wykonanej dokumentacji projektowej stadionu piłkarskiego o co najmniej 4500 miejsc siedzących, i

wartości  wykonanej roboty nie mniejszej niż 20 mln zł brutto”.

Pytanie 2

Zamawiający w SIWZ określił warunek odnośnie referencji, że wykonawca musiał wykonawć w okresie ostatnich 5 lat

przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy - w tym okresie co najmniej

dwa (2) zamówienia obejmujące w ramach odrębnych umów (kontraktów) co najmniej budowę stadionu piłkarskiego

liczącego  co  najmniej  4500  miejsc  siedzących  i  wartości  co  najmniej  20  mln  zł  brutto  lub  przebudowę  stadionu

piłkarskiego o co najmniej 4500 miejsc siedzących i wartości co najmniej 20 mln zł brutto.

Dodatkowo  pragniemy  poinformować  Zamawiającego,  iż  wybudowanych  stadionów  powyżej  takiej  wartości  jest

bardzo mało na terenie Polski.  Średnia  wartość takich inwestycji  wynosi  około 10 mln.  Dla  przykładu firma nasza

wykonała budowę stadionu sportowego (piłkarskiego)  na i  3000 osób miejsc  o wartości  ponad 17 mln. Jednak ze

względu na warunek określony przez Zamawiającego nie może wystartować w ww. przetargu. Takie wyszczególnienie

warunków udziału w postępowaniu prowadzonym w trybie przetargu nieograniczonego pozbawia naszą firmę jak i

szereg innych wykonawców możliwości złożenia oferty do przetargu. Dlatego wnosimy o zmianę powyższego zapisu,

ażeby inni wykonawcy, w tym wykonawca mogli wystartować w ww. postępowaniu. Zmiana warunku SIWZ spowoduję

większą konkurencyjność ww. postępowania.  Wobec powyższego wnoismy o zmianę warunku i  dopuszczenie firm,

które  wykonały:  w  okresie  ostatnich  5  lat  przed  upływem  terminu  składania  ofert,  a  jeżeli  okres  prowadzenia

działalności jest krótszy - w tym okresie co najmniej jedno (1) zamówienia obejmujące co najmniej budowę stadionu

piłkarskiego liczącego, co najmniej 3000 miejsc siedzących i wartości co najmniej 17 mln zł brutto lub przebudowę

stadionu piłkarskiego o co najmniej 3000 miejsc siedzących i wartości co najmniej 17 mln zł brutto.

Odpowiedź

Zamawiający nie wyraża zgody na zmiany (rozwiązania) zaproponowane w treści pytania.

Pytanie 3

SIWZ:

1. Dot. pkt 3.5.3: Prosimy o doprecyzowanie zapisów poprzez wskazanie, iż wyznaczony przez zamawiającego

termin nie może być krótszy niż 7 dni roboczych”.

2. Dot. pkt 4.1.1 i 4.1.2: Wnosimy o zmianę początkowego dnia terminu na wykonanie zamówienia na dzień

przekazania  Wykonawcy  terenu  budowy  przez  Zamawiającego  (zamiast  dnia  podpisania  umowy),  gdyż

dotychczasowy zapis może spowodować ograniczenie możliwości rozpoczęcia realizacji zamówienia nawet o

miesiąc.

3. Dot. pkt 12.4: Wnosimy o doprecyzowanie zapisu poprzez zastrzeżenie, że niezmienność ceny ofertowej nie

dotyczy  okoliczności  niezależnych  od Wykonawcy,  takich  jak  np.  siła  wyższa,  stan  klęski  żywiołowej,  a  w

szczególności okoliczności (np. opóźnień) zawinionych przez Zamawiającego.

Odpowiedź
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1. Zamawiający  zmienia  treść  pkt  3.5.3  SIWZ,  poprzez  nadanie  mu  następującego  brzmienia:  

„3.5.3. W trakcie realizacji zamówienia na każde wezwanie Zamawiającego w wyznaczonym terminie 5 dni

roboczych  wykonawca  przedłoży  Zamawiającemu  wskazane  poniżej  dowody  w  celu  potwierdzenia

spełnienia wymogu zatrudnienia na podstawie umowy o pracę przez wykonawcę lub podwykonawcę osób

wykonujących wskazane w punkcie 3.5. czynności w trakcie realizacji zamówienia:” 

Treść pkt 3.5.3.1, 3.5.3.2, 3.5.3.3, 3.5.3.4 SIWZ pozostają bez zmian.

2. Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę.

3. Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę.

Pytanie 4

UMOWA:

1. Dot. § 1 ust. 6 lit. i: Prosimy o doprecyzowanie zapisu w zakresie zasad weryfikacji projektu wstępnego przez

Zamawiającego, np. terminu w jakim akceptacja powinna nastąpić.

2. Dot.  § 1 ust.  8:  Zamawiający  zobowiązany jest  do określenia  przedmiotu zamówienia w sposób możliwie

precyzyjny i jednoznaczny. Zapis: „W ramach realizacji przedmiotu umowy Wykonawca zobowiązany jest do

współpracy z Zamawiającym również w zakresie promocji inwestycji, w szczególności poprzez: 

a)  zobowiązanie  do  zorganizowania  i  pokrycia  kosztów  rozpoczęcia  realizacji  prac  -  tzw.  „wbudowanie

kamienia węgielnego” w terminie uzgodnionym z Zamawiającym” nie pozwala na oszacowanie kosztów oferty,

bowiem nie wiadomo jaki jest zakres przedmiotowy (także czasowy) tego zadania.

3. Dot. § 2 ust. 4: zgodnie z pkt. 4.1.1.i 4.1.2 SIWZ.

4. Dot. § 2 ust. 7 lit. b: Prosimy o zastrzeżenie, że wynagrodzenie nie obejmuje serwisu wad, które powstały na

skutek normalnego zużycia lub nieprawidłowego użytkowania przedmiotu zamówienia.

5. Dot. § 3 ust. 5: Prosimy o wykreślenie zapisu, gdyż usługa nadzoru autorskiego dla zamówień udzielanych w

trybie art. 67 ust. 6 lub 7 pzp winna być rozliczana łącznie z tymi zamówieniami. Zapis w obecnym brzmieniu

uniemożliwia poprawne oszacowanie ceny oferty.

6. Dot. § 5 ust. 1: stosownie do pkt 3 powyżej.

7. Dot. § 6 ust. 11: Wnosimy o wykreślenie zapisu.

8. Dot.  §  6  ust.  12:  Prosimy  o  zmianę  postanowień,  tak  aby  były  zgodne  z  obowiązującym  prawem,  a  w

szczególności z art. 481 § 1 Kodeksu cywilnego, tj. zmianę wyrażenia „zwłoki Zamawiającego” na „opóźnienia

Zamawiającego”.

9. Dot. § 7 ust. 7: prosimy o doprecyzowanie, że chodzi o 21 dni roboczych.

10. Dot. § 7 ust. 10: prosimy o skrócenie terminu do 10 dni. Aktualny zapis powodować  może  nieuzasadnione

przedłużanie terminu realizacji umowy nie z winy Wykonawcy.

11. Dot. § 7 ust. 12: prosimy o doprecyzowanie zapisów, że Wykonawca winien potwierdzić otrzymanie wezwania,

a ponadto, że wyznaczony przez Zamawiającego termin będzie racjonalnie możliwy do zachowania i zostanie

on uzgodniony z Wykonawcą.

12. Dot. § 8 ust. 17 i 18: wnosimy o wykreślenie przedmiotowych ustępów.

strona 4 z 6



13. Dot. § 10 ust. 4: wnosimy o wykreślenie przedmiotowego ustępu.

14. Dot. § 11 ust. 1: stosownie do pkt 3 powyżej.

15. Dot. § 17 ust. 12: wnosimy o wykreślenie przedmiotowego ustępu.

16. Dot.  §  18  ust.  1:  prosimy  o  wykreślenie  ostatniego  zdania  ustępu,  w szczególności  „rezultat  wykonanych

robót”, bowiem zakres przedmiotu umowy został określony w par. 1 umowy.

17. Dot.  §  18  ust.  2:  prosimy  o  wyjaśnienie  co  Zamawiający  rozumie  pod  pojęciem  „Budynek”.  Prosimy  o

niezaważanie ograniczenia odpowiedzialności Wykonawcy do pojęcia Budynek. Prosimy o zmianę zapisu na

„... wad spowodowanych niezgodnym z przepisami technicznymi użytkowaniem przedmiotu umowy w całości

jak i każdego jego elementu z osobna”.

18. Dot. § 18 ust. 4: Prosimy o dopisanie „z zastrzeżeniem ust. 2 niniejszego paragrafu”.

19. Dot. § 20 ust. 8 i 10: wnosimy o wykreślenie przedmiotowego ustępu.

20. Dot. § 20 ust. 13 lit. b: prosimy o potwierdzenie, czy Zamawiający miał na myśli sumę ubezpieczenia na 1 000

000 zł (słownie: milion).

21. Dot. § 21 ust. 9: prosimy o uzupełnienie danych.

22. Dot. § 22 ust. 1 pkt c i e: zwracamy uwagę, iż obie kary de facto dotyczą tego samego przewinienia, zatem

wnosimy o wykreślenie lit. e, a ponadto o zmianę zapisu poprzez zastąpienie słowa „opóźnienie” na „zwłokę”.

Kary umowne bowiem winny wynikać z zawinionego działania bądź zaniechania wykonawcy.

23. Dot. § 22 ust. 3: prosimy o wykreślenie pierwszej części ustępu z uwagi na zakaz kumulacji kar.

24. Dot. § 23 ust. 2: prosimy o zmianę zapisu, poprzez zmniejszenie terminu na 14 dni.

Odpowiedź

1. Zamawiający zmienia treść § 1 ust. 6 lit. i) wzoru umowy, poprzez nadanie mu następującego brzmienia:  

„i)  projektem  wstępnym  zweryfikowanym  przez  Zamawiającego,  w  terminie  7  dni  roboczych  od  dnia

przekazania Zamawiającemu kompletnego projektu wstępnego”.

2. Zamawiający zmienia § 1 ust. 8 poprzez jego wykreślenie, wskutek czego § 1 ust. 8 wzoru umowy otrzymuje

następujące brzmienie: „8. (skreślono)”.

3. Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę.

4. Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę.

5. Zamawiający zmienia § 3 ust. 5 poprzez jego wykreślenie, wskutek czego § 3 ust. 5 wzoru umowy otrzymuje

następujące brzmienie” „5. (skreślono)”. 

6. Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę.

7. Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę.

8. Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę.

9. Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę.

10. Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę.

11. Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę.

12. Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę.
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13. Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę.

14. Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę.

15. Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę.

16. Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę.

17.Zamawiający nie wyraża zgody na zaproponowaną zmianę i równocześnie informuję, że zmienia treść § 18

ust.  2  poprzez  nadanie  mu  następującego  brzmienia  (wskutek  czego  wniosek  o  wyjaśnienie  staje  się

bezprzedmiotowy):  „2.  Gwarancja,  o  której  mowa  w  ust.  1,  nie  obejmuje  normalnego  zużycia

zastosowanych  materiałów,  a  także  wad  spowodowanych  niezgodnym  z  przepisami  technicznymi

użytkowaniem obiektu budowlanego będącego przedmiotem umowy, chyba że wady lub usterki powstały z

przyczyn niezależnych od Zamawiającego”.

18. Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę.

19. Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę.

20. Zamawiający  potwierdza,  że  miał  na myśli  sumę ubezpieczenia na 1 000 000 zł  (słownie:  jeden milion

złotych).

21. Numer  rachunku  wskazany w  pkt  15.10  SIWZ  zostanie  uzupełniony na  etapie  podpisywania  umowy  o

udzielenie zamówienia publicznego.

22. Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę.

23. Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę.

24. Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę.

Z poważaniem

                             Jakub Snochowski 

Prezes Zarządu
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